
De fullständiga uppgifterna om försäkringsavtalet och de uppgifter som ska ges innan försäkringsavtalet upprättas hittar du i 
försäkringsguiden (Guide om skogsförsäkring), försäkringsvillkoren (skogsförsäkring), de allmänna avtalsvillkoren, offerten och 
försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Försäkringen omfattar följande objekt i anslutning 
till den skog som i offerten specificerats med en 
fastighetsbeteckning:

 ü trädbestånd och plantbestånd

 ü avverkat virke på avverkningsplatsen och på en 
upplagsplats i skogen eller invid en väg, då virket ägs 
av försäkringstagaren

 ü tillfälligt lagrade trädplantor som skaffats för 
föryngring

 ü skogsgödsel upp till högst 10 000 euro

 ü avverkningsrester ämnade för bioenergi, om vilka man 
ingått ett skriftligt avtal om försäljning

 ü skogsbrukslösegendom som anges separat i offerten 
upp till det maximiersättningsbelopp som framgår av 
offerten

 ü skogsbruksbyggnad som anges separat i offerten 
upp till det maximiersättningsbelopp som framgår av 
offerten.

För varje skogsfastighet som försäkras väljs bland 
försäkringsfallen nedan de försäkringsfall som man vill att 
försäkringen ska ersätta.  Försäkringsskyddet för brand är 
dock alltid obligatoriskt. Vidare är även försäkringsskyddet 
för storm obligatoriskt, om andra skydd väljs till försäkringen. 
De valda försäkringsskydden anges i offerten.

Skogsförsäkringen ersätter

 ü som brandskada sådana skador på träd- och plan-
tbestånd, avverkat virke, sättplantor, för bioenergi 
uppsamlade avverkningsrester och gödselmedel i 
lager som uppstått på grund av eld som kommit lös. 
Vidare ersätts merkostnader som uppstått till följd av 
åtgärder som skogsägaren vidtagit för att bekämpa 
och begränsa en skogsbrand.

 ü skador som en storm har orsakat trädbestånd (högst 
det maximiersättningsbelopp/m3 som anges i offer-
ten), plantbestånd, avverkat virke, sättplantor och 
gödselmedel i lager

 ü skador som snö orsakat träd- och plantbestånd

 ü skador som insekter orsakat träd- och plantbestånd

 ü skador på trädbestånd, plantbestånd, virke, sättplantor 
och gödselmedel i lager som orsakas av översvämning 
i vattendrag, av ismassor som transporterats av vatten 
samt av fördämning som byggts av bäver

 ü skador på träd- och plantbestånd till följd av 
svampsjukdomar

 ü skador som rådjur, hardjur, gnagare och fåglar 
har orsakat träd- och plantbestånd, avverkat virke, 
sättplantor och gödselmedel i lager

Skogsförsäkringen ersätter skador som skogen orsakats av naturfenomen och djur. I fråga om skogsbrukslösegendom och -byggnader 
som försäkrats separat ersätts dessutom skador som orsakats av brand, storm, egendomsbrott och externt bräckage. Julgransodlingar 
och masurbjörksbestånd ska försäkras separat, om de har ett avsevärt högre värde än en ekonomiskog och man vill att det högre 
värdet ska beaktas i ett skadefall. Centrala faktorer när det gäller skogsförsäkring är den försäkrade skogens fastighetsbeteckning, 
areal och orten där skogen är belägen.  Det rekommenderas också att en rättsskydds- och ansvarsförsäkring för skogsbruk fogas till 
försäkringen

Vad ingår i försäkringen? 
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Skogsförsäkringen täcker t.ex. inte

 û kostnader för släckning, eftersläckning eller 
efterröjning

 û jordmån på skogsfastigheten

 û naturobjekt på skogsfastigheten som på basis av 
skogs- eller naturskyddslagarna ska bevaras eller som 
skyddats frivilligt

 û virke som har vidareförädlats genom sågning, hyvling 
eller på annat sätt

Vad ingår inte i försäkringen?

SKOGSFÖRSÄKRING
Faktablad för försäkringsprodukt

Finns det några begränsningar av vad 
försäkringen täcker?

Om skadan beror på grov oaktsamhet eller om användning 
av alkohol eller annat rusmedel har bidragit till skadans 
uppkomst kan ersättningen sänkas eller förvägras helt och 
hållet. Skador som orsakats uppsåtligt ersätts inte.

Försäkringen ersätter t.ex. inte

 ! skador till den del kostnaderna kan ersättas med 
allmänna medel

 ! kostnader för skogsodling som görs efter en skada på 
trädbestånd

 ! skador på trädbestånd, plantbestånd eller virke som 
uppstår av en mekanisk orsak

 ü skador på träd- och plantbestånd, virke, sättplantor, 
gödselmedel i lager samt avverkningsrester för 
bioenergi som orsakats av skadegörelse och stöld

 ü skador på skogsbrukslösegendom och -byggnad till 
följd av brand, storm, skadegörelse, stöld och externt 
bräckage.

Ansvarsförsäkringen för skogsbruk 
ersätter upp till det maximiersättningsbelopp som framgår 
av offerten person- och sakskador som orsakas utomstående 
i samband med skogsvårds- och drivningsarbete, då du 
i egenskap av skogsägare enligt lag är skyldig att ersätta 
skadorna.

Rättsskyddsförsäkringen för skogsbruk 
ersätter upp till det maximiersättningsbelopp som 
framgår av offerten nödvändiga och skäliga advokat- 
och rättegångskostnader, om du behöver anlita en 
jurist i skogsbruksrelaterade tvistemål, brottmål eller 
ansökningsärenden.



 ü Försäkringen gäller på den skogsfastighet som nämns i försäkringsbrevet.

 ü Endast sådana skogsfastigheter som är belägna i Finland kan försäkras med försäkringen.

Var gäller försäkringen?

• Lämna korrekta uppgifter om det objekt som ska försäkras när försäkringsavtalet tecknas och kontrollera att maximiersättningsbeloppen 
är tillräckliga.

• Meddela Turva utan dröjsmål om de uppgifter som lämnats i samband med att försäkringsavtalet tecknades eller som antecknats i 
försäkringsbrevet är bristfälliga eller har förändrats väsentligt.

• Följ de säkerhetsföreskrifter som gäller för försäkringen.
• Om en skada har inträffat eller hotar att inträffa ska du se till att avvärja eller begränsa skadan.
• Om en skada inträffar, gör en skadeanmälan, lämna alla uppgifter som behövs för att utreda skadefallet och förvissa dig om att de är 

korrekta.

• Betala försäkringsavgifterna när försäkringen är i kraft.

Vilka är mina skyldigheter?

Försäkringen ska betalas senast på förfallodagen via en bank utifrån en faktura med referensnummer. Du kan också betala försäkringen som 
e-faktura eller direktbetalning.

Du kan betala årsavgiften för försäkringen i en eller flera rater.

När och hur ska jag betala?

Försäkringsskyddet börjar tidigast den dag då försäkringsavtalet ingås, och det gäller tills vidare. Försäkringen upphör när du säger upp den.

Även försäkringsbolaget har i vissa situationer rätt att säga upp försäkringsskyddet, t.ex. om du försummar att betala försäkringsavgifterna.

När börjar och slutar försäkringen gälla?

Du kan säga upp försäkringen skriftligt när som helst under försäkringsperioden.

Hur kan jag säga upp avtalet?
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 ! skador till följd av förorening av luft, jordmån eller vattendrag

 ! skador som orsakas av andra hjortdjur än rådjur

 ! skador som orsakas av tallvedsnematoder eller andra nematoder

 ! skador som orsakas av en svampsjukdom som åstadkommer träröta, såsom rotticka

 ! skador som orsakas av torka, frost, tjäle, pipkrake, nare eller näringsbrist

 ! ändringar i marknadspriser som beror på konjunkturer och andra förmögenhetsskador

 ! kostnader för röjning, städning eller landskapsarkitektur efter bärgning av skogshärjat trädbestånd.

Försäkringen ersätter inte heller skador som orsakats av följande fel, skador eller fenomen i byggnader och lösegendom:

 ! inre bräckage

 ! sedvanlig användning av byggnaderna och lösegendomen, slitage, korrosion, röta, materials naturliga försvagning eller något annat 
fenomen som uppkommer småningom

 ! planerings-, monterings-, behandlings-, användnings-, leverans- eller arbetsfel

 ! konstruktions-, tillverknings- eller materialfel

 ! grundläggnings- eller byggfel eller byggande som strider mot byggbestämmelser och -anvisningar eller god byggnadssed.

Ansvarsförsäkringen för skogsbruk ersätter t.ex. inte skador som orsakats den försäkrade själv eller dennes egendom, och inte heller skador som 
orsakats egendom som den försäkrade haft i användning eller i sin besittning för hantering eller skötsel.

Rättsskyddsförsäkringen för skogsbruk ersätter t.ex. inte motpartens rättegångskostnader, brottmål där allmänna åklagaren kräver att den 
försäkrade ska påföras straff eller tvistemål som gäller annat förvärvande av inkomst än direkt idkande av skogsbruk.


